CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 147/2021

Indica ao Prefeito Municipal a instalação de

lixeira tipo container na Rua Abramo

Bemardineti, no Bairro Castelo Branco, em

frente ao Campo de Futebol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex."º Senhor

Prefeito Municipal a instalação de lixeira tipo container na Rua Abramo

Bemardineti, no Bairro Castelo Branco, em frente ao Campo de Futebol

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Solicito a Vossa Excelência que a referida indicação seja atendida tendo em vista

que no local existe acúmulo de lixo depositado pela calçada. A instalação de

container favorecerá a coleta de lixo pelo serviço público municipal fazendo com

que os moradores evitem depositar lixo em local impróprio, beneficiando a

população do Bairro e favorecendo a garantia de uma cidade mais limpa.

Sala das Sessões, em 06 de outubro de 2021.

     À
DÉCIORBÉHA DA SILVA

Vereador

PROT-CMI 2692/2021
07/10/2021 - 16:39
IND 1746/2021